
UCHWAŁA NR XXXVII/297/2021 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity- 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późniejszymi zmianami), art. 8 ust.2, art.36 ust. 3 i art.37 ust.1 pkt  4 i 6 oraz ust 
4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 
poz. 1282 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 18  Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1834) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021r. poz. 1960) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Ustala dla Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Stanisława Lichosyta wynagrodzenie miesięczne brutto 
w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze  10.250 zł 

2) dodatek funkcyjny   3.150 zł 

3) dodatek specjalny w kwocie  4.020 zł 
tj. 30% łącznie wynagrodzenia  zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

4) dodatek stażowy wg obowiązujących przepisów w wysokości 2.050 zł 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr I/5/2018 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 22 listopada 2018 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0360366B-3513-40EF-896C-17F8962CC29B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepisy  art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,  stanowią, że do wyłącznej dyspozycji Rady 
Miasta jest ustalanie wynagrodzenia Burmistrza, w formie uchwały. Dotychczasowe wynagrodzenie 
Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka określone jest uchwałą Rady Miasta Sucha Beskidzka Nr I/5/2018 z 
dnia 22 listopada 2018 roku i zostało ustalone na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów  obniżającego 
poprzednie wynagrodzenie zasadnicze Burmistrza oraz w konsekwencji wysokość dodatku stażowego 
i specjalnego.  
Z dniem 1 listopada 2021 roku weszły w życie  przepisy  ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw. Zgodnie z tymi regulacjami wynagrodzenie Burmistrza nie może przekraczać w okresie miesiąca 
11,2 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska w państwie, tj. obecnie 20 041,50zł. Równolegle ze znowelizowaną ustawą weszło w życie nowe 
rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, określające warunki i sposób 
wynagradzania, w tym maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego, maksymalny poziom dodatku 
funkcyjnego oraz wysokość dodatku specjalnego, a dodany ust. 4 w art. 37 ustawy o pracownikach 
samorządowych wprowadza nowe pojęcie minimalnego wynagrodzenia Burmistrza, które nie może być 
niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk pracowników 
zatrudnionych na podstawie wyboru. Zgodnie z cytowanymi wyżej przepisami wynagrodzenie Burmistrza 
Miasta Sucha Beskidzka nie może być niższe od kwoty 15.986,00 zł zgodnie z art. 18 ww. ustawy 
zmieniającej  nowe regulacje mają zastosowanie  do ustalenia wysokości wynagrodzeń od  dnia 1 sierpnia 
2021 roku.    
 
Zaproponowane wynagrodzenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka spełnia wszystkie warunki określone 
we wskazanych przepisach prawnych tego projektu uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0360366B-3513-40EF-896C-17F8962CC29B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-01-10T08:20:30+0100




